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Zdjęcia, koszulki, dokumenty, listy, książki, bilety autobusowe, albumy,
płyty, kalendarze, radyjko, a nawet rękawice bokserskie czy zeszyt z j.
polskiego i wiele innych ciekawostek dokumentujących nasze życie w
Dzierżoniowie zamknęliśmy 23 kwietnia w kapsule czasu aż do roku
2121.

W 2017 r. podczas remontu dworca z 1855 r. znaleziono dwa zabytkowe, kolejowe
sejfy. Jeden z nich zamknięty, co rozpalało przez jakiś czas wyobraźnię
mieszkańców co do jego zawartości. Mieszkańcy mieli nadzieję na jakieś „skarby”
z przeszłości. I choć ostatecznie okazał się pusty, marzenia o skarbach
skrywających tajemnice z dawnych lat pozostały. Postanowiliśmy więc przywrócić
obiektowi dworca (dziś Sowiogórskiego Centrum Komunikacyjnego) symboliczny
sejf, tym razem z zawartością. By marzenia o skarbach rozpalały także
wyobraźnię przyszłych pokoleń. Poprosiliśmy naszych mieszkańców o to, by
złożyli w nim to, co chcą zachować czy przekazać następcom. Swoje dzieła,
symbole, rodzinne pamiątki, wizje przyszłości… Cząstkę siebie samych.
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Jak zwykle mieszkańcy nas nie zawiedli i przynieśli naprawdę ciekawe
rzeczy, które za 100 lat mogą ucieszyć naszych prawnuków. Są to
zarówno podarki od osób prywatnych, jak i od stowarzyszeń czy
instytucji z Dzierżoniowa. Jest ich naprawdę sporo. Serdecznie
dziękujemy wszystkim, którzy wnieśli swój wkład w powstanie tej
niezwyklej kapsuły czasu – mówi burmistrz Dzierżoniowa, który wraz z
przewodniczącym Rady Miejskiej Dzierżoniowa Andrzejem
Darakiewiczem dokonał uroczystego zamknięcia zabytkowego sejfu.
Klucze zdeponowano w specjalnej kasetce, która będzie zaspawana i
przechowywana przez cały wiek w gabinecie włodarzy miasta.

Tak symbolicznie Dzierżoniów uczcił święto swego patrona - św. Jerzego.
Wydarzeniu towarzyszyło otwarcie wystawy fotograficznej Sudeckiego
Towarzystwa Fotograficznego ze zdjęciami zachęcającymi do spacerów po
mieście i mieszkańców, i odwiedzających Sowiogórskie Centrum Komunikacyjne
na którego ścianach prace są prezentowane.


